

دو تا ۱۰۳	بررسی کتاب مقدس ۲۱
	یک شاگرد در نبرد روحانی در دنیا شرکت می کند. (افسیسیان ۶: ۱۰-۱۸)
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه دوره شاگرد سازی از رادیو خوش آمدید. با کمک این مجموعه از بررسی کتاب مقدس یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح شوید. دو معلم به اتفاق هم یکی از جنبه های مهم شاگردی عیسی مسیح را بررسی خواهند کرد. ما از یکی از روشهای بسیار آسان بررسی کتاب مقدس به نام روش پنج قدم استفاده خواهیم کرد. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در یک دفترچه یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید. چهارمین مجموعه از پنج بررسی کتاب مقدس در مورد زندگی در دنیا است. ما پنج عنوان فوق را بررسی خواهیم کرد: "پول در دنیا"، "درستکاری در دنیا"، "وسوسه در دنیا"، "نبرد روحانی در دنیا" و "رنج در دنیا". عنوان بررسی امروز این است: یک شاگرد در نبرد روحانی در دنیا شرکت می کند.

### (S) قدم ۱. بخوانید.

بباید با هم افسسیان ۶: ۱۰-۱۸ را بخوانیم. اجازه دهید هر کدام یک آیه را بخوانیم. افسسیان ۶: ۱۰-۱۸، "در خاتمه از شما می خواهم که از قدرت عظیم خداوند در درون خود، نیرو بگیرید و زور آور شوید. (T) خود را با تمام سلاحهای خدا مجهز کنید تا بتوانید در برابر وسوسه ها و نیرنگهای شیطان ایستادگی نمایید. (S) بدانید که جنگ ما با انسانها نیست؛ انسانهایی که گوشت و خون دارند بلکه ما با موجودات نامرئی می جنگیم که بر دنیای نامرئی حکومت می کنند یعنی بر موجودات شیطانی و فرمانروایان شرور تاریکی. بلی، جنگ ما با اینهاست با لشکرهایی از ارواح شریر که در دنیای ارواح زندگی می کنند. (T) بنابراین از یک سلاح های خدا به هنگام حمله دشمنان، شیطان، استفاده کنید تا بتوانید حمله های او را دفع نمایید و در آخر، بر پایهای خود محکم بایستید. (S) اما برای این منظور کمر بند محکم راستی را به کمر ببندید و زره عدالت خدا را در بر نمانید. (T) کفش انجیل آرامش بخش را به پا کنید تا به همه جا رفته پیغام انجیل را به همه اعلام نمایید. (S) سپر ایمان را نیز بردارید تا در مقابل تیرهای آتشین شیطان محفوظ بمانید. (T) کلاه خود نجات را بر سر بگذارید و شمشیر روح را که همان کلام خداست بدست گیرید. (S) همیشه دعا کنید! در دعا از خدا آن چیزهایی را بخواهید که مطابق خواست روح القدس است. مسایل و نیازهای خود را به او بگویید و برای همه ایمانداران با اشتیاق و جدیت دعا کنید."

### (T) قدم ۲. کشف کنید.

بباید با هم بعضی حقایق مهم موجود در این قسمت کتاب مقدس را کشف و گفتگو کنیم. "کدام حقیقت این قسمت برای شما مهم است؟" یا کدام حقیقت این قسمت فکر یا قلب شما را لمس می کند؟ فکر کنید و پاسخ های خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید. بعد از چند دقیقه به نوبت بعضی کشفیات خود را با هم در میان بگذارید.

(S) یک حقیقت مهم از نظر من این است که شیطان و لشکر شریر او، دشمنان واقعی هستند که به هر فریبی متوسل می شوند تا من سقوط کنم و شکست بخورم. روزهای خاصی هست که شریر در آنها به من حمله می کند پس از کتاب مقدس نقشه های شیطانی شریر را یاد می گیرم. بر طبق لوقا ۸: ۱۲ روش او این است که کلام خدا را از فکر و قلب مردم دور سازد. بر طبق یوحنا ۸: ۴۴ او همیشه دروغ می گوید و بر طبق دوم قرننیا ۴: ۳-۴ او ذهن مردم را کور می کند تا نتوانند انجیل را درک کنند. بر طبق لوقا ۴: ۶-۷ کاری می کند که مردم اعتقاد پیدا کنند که می شود چیزهای خوب را با انجام کارهای بد بدست آورد. او به غلط از کتاب مقدس نقل قول می کند (لوقا ۴: ۶)، بعضی اشخاص شریر و نادرست را در کلیسا قرار می دهد (متی ۱۳: ۳۷-۴۱)، مردم را وسوسه می کند تا مرتکب گناهان جنسی شوند به خصوص وقتی بر خود تسلط ندارند و پرهیزکار نیستند (اول قرننیا ۷: ۵) و تعالیم غلط را از طریق معلمین کاذب در همه جا پراکنده می کند (اول تیموتائوس ۴: ۱-۳).

(T) یک حقیقت مهم از نظر من این است که این قسمت هم به فیض مستقل الهی و هم به مسئولیتهای انسانی اشاره می کند. از یک طرف تمام سلاحهای روحانی که اسلحه تام خدا است همه از طرف خدا به ما داده می شوند. خدا این سلاح ها را ساخته و به سربازانش داده است. از طرف دیگر سرباز مسیحی بایستی به این سلاح ها مجهز شود و از آنها برای دفاع و حمله استفاده کند. پس در نبرد روحانی می خواهم کاملاً وابسته به خدا و امکانات او باشم و از طرف دیگر می خواهم با وقف خود کاملاً در این نبرد، خود را مسئول بدانم. می خواهم قوی باشم ولی نه با قدرت خود بلکه با قدرت خدا تا در برابر نیروهای شریر بایستم.

### (S) قدم ۳. سؤال

بیا بید سعی کنیم تمام حقایق موجود در این قسمت را درک کنیم و در مورد چیزهایی که هنوز نمی دانیم سؤالاتمان را بپرسیم. "در زمینه های مختلف در این متن چه سؤالاتی وجود دارد که دوست دارید بپرسید؟" فکر کنید و سؤالاتان را در دفترچه یادداشتتان بنویسید سپس این سؤالات را مورد گفتگو قرار دهید و سعی کنید پاسخ آنها را پیدا کنید.  
اولین سؤال. نبرد روحانی چیست؟

(T) کتاب مقدس می گوید نبرد ما با مردم نیست بلکه در واقع بر علیه نیروهای روحانی شریر است. ریاستها، قدرتها و حاکمان، انواع مختلف روحهای شریری هستند که تحت تسلط شیطان بوده و از طریق انسانها شریر روی زمین عمل می کنند. مسکن این روح های شریر در جایهای آسمانی یعنی مکانی در بالای این دنیا اما زیر آسمانی است که فدیة شدگان زندگی می کنند. این روح های شریر، فرشتگان سقوط کرده هستند به همین خاطر است که آنها با خدای زنده مخالفت می کنند و سعی دارند کار نجات بخش او در انسانها را از بین ببرند. به همین دلیل نیروهای شیطانی اغلب با سایر مذاهب دوستانه برخورد می کنند ولی با ایمان مسیحی بسیار دشمن هستند. نبرد روحانی مبارزه ای مداوم و فعالانه بر علیه تلاشها و فعالیتهای روحهای شریر و پیروان آنها، مذاهب، دولتها و انسانهای شریر است. نبرد روحانی تنها با سلاح های روحانی و اعتماد به قدرت روحانی خدای زنده که خودش را از طریق پیامبران کتاب مقدس و در عیسی مسیح آشکار کرده است، امکان پذیر است. هدف نبرد روحانی این است که در مقابل حملات او ایستادگی کنید و از طرف دیگر جلوی پیشرفت او را بگیرید و مردم را از سلطه او برهانید.  
دومین سؤال. کمر بند راستی که می توانیم به دور کمر خود ببندیم چیست؟

(S) در نبرد جسمی کمر یا کمر بند به دور پیراهن کوتاهی که سرباز می پوشد بسته می شد. پس پاها و دستهای سرباز برای مبارزه آزاد بود. هر وقت او مشغول جنگ بود زره و شمشیر خود را به کمر می بست. در نبرد روحانی کمر نشانه راستی و صداقت است. سؤال مهم از نظر سرباز مسیحی این است که "آیا واقعا و صادقانه می خواهم که در نبرد روحانی مبارزه کنم؟" کمر بند راستی، انگیزه سرباز مسیحی در جنگیدن است. صداقت، سلاحی قدرتمند است. شخص صادق خیلی بیشتر از یک ریاکار بر دیگران تأثیر می گذارد. در داوران ۷: ۳ می خوانیم که بیش از دو سوم لشکر به خانه بازگشتند چون آنها نسبت به جنگیدن جدا صادق نبودند! اما در آن شب جدئون و سیصد سرباز دیگر با انگیزه و مصمم با لشکر عظیمی جنگیدند.  
سومین سؤال. این جوشن عدالت که باید بپوشیم چیست؟

(T) در نبرد جسمی، جوشن سلاحی بود که بدن را از گردن تا به رانها محافظت می کرد و شامل دو بخش بود؛ یک بخش سطح جلو و بخش دیگر پشت را می پوشاند. اول سمونیل ۱۷: ۵ و ۳۸ پوشش زره خوانده شده است. پس از اعضای حیاتی سرباز مثل قلب و ریه ها محافظت می کرد. در نبرد روحانی زره نشانه عدالت است اما مقام یا موقعیت عادلانه ای نیست که خدا به ایمانداران نسبت داده باشد بلکه کارهای عادلانه ای است که خدا می دهد تا زندگی اخلاقی و مقدس داشته باشیم. سؤال مهم از نظر سرباز مسیحی اینست که "آیا من برای اینکه بتوانم در نبرد روحانی شرکت کنم دارای زندگی عادلانه هستم؟" جوشن عدالت، توانایی سرباز روحانی برای جنگیدن است. بدون داشتن یک زندگی عادلانه، او نمی تواند از نجاتش اطمینان داشته باشد. در مقابل اتهامات شیطان نمی تواند دفاع کند و دعای او قدرتمند و مؤثر نیست (یعقوب ۵: ۱۶). بدون داشتن یک زندگی عادلانه، او در نبرد روحانی بی فایده خواهد بود! اما رفتار عادلانه، سلاح قدرتمندی است هم برای دفاع و هم برای حمله. برای مثال در دوم قرن تیان ۶: ۶-۷ می خوانیم که سلاح های عدالت، سرباز را قادر می سازد که هم از راست و از چپ با حمله مواجه شود و این نبرد در زمینه موضوعاتی است مانند پاکی، صبر، مهربانی، محبت، بی ریایی و سخنان راست. یک زندگی عادلانه داشتن، سرباز را در نبرد روحانی توانا می سازد.  
چهارمین سؤال. کفش هایی که برای آماده شدن به پا می کنیم چیست؟

(S) در نبرد جسمی، سربازان رومی عادت داشتند کفشهایی به پا کنند که دارای میخ های فراوان و مقاوم بود تا در جاده های طولانی و سخت رومی فرسوده نشوند. پس سرباز خود را برای قدم زدن در مسیری طولانی آماده می کرد و می توانست در زمان جنگ سریع قدم بردارد و به مسافتهای دور برود. می دانیم که در تاریخ، ارتش ژولیوس سزار بسیار سریع در زمان کوتاه سرزمین های دور دستی را اشغال می کرد و بارها و بارها دشمنانش را خلع سلاح کردند. در نبرد روحانی کفش ها بیانگر تدارک و آمادگی در نبرد است. این تدارک یا آمادگی از طریق انجیل سلامتی بدست می آید. انجیل باعث می شود که شخص با خدا و با همزمانش در رابطه صحیح قرار گیرد. به او در ارتباطش با خدا، با همسایه و در ارتباط با شکستهایی که در زندگی خود داشته صلح و آرامش می بخشد. سؤال مهم از نظر سرباز روحانی این است، "آیا من برای نبرد روحانی آماده هستم و تدارک دیده ام؟" کفش های مربوط به آمادگی، قدرت سرباز روحانی است برای سریع اقدام کردن. برای مثال در لوقا ۱۲: ۱۳-۲۱ مرد ثروتمندی که فقط مواظب این بود که دارایی اش را چند برابر کند و توجهی نداشت که در رابطه با خدا ثروتمند باشد،

برای مردن در آن شب اصلاً آمادگی نداشت. در متی ۲۴: ۴۵-۵۱ خدمتگزاری که با همقطاراننش بدرفتاری می کرد و وقت خود را با خوردن، نوشیدن در مهمانیها تلف می کرد اصلاً برای بازگشت خداوندش آمادگی نداشت!

پنجمین سؤال. سپر ایمان چیست که تمام تیرهای آتشین شیطانی را خاموش می کند؟

(T) در نبرد جسمی، این سپر دارای شکلی کشیده بود که از چرم پوشیده شده و اندازه اش ۱۲۰ در ۷۵ سانتی متر بود. این سپر طوری طراحی شده بود تا از قلب و ریه ها و ارگانهای حیاتی در مقابل تیرهای دشمن محافظت کند. تیرها را قبل از پرتاب در قیر فرو کرده و آن را آتش می زدند. وقتی این تیرها با سپر برخورد می کرد نوک آنها بی اثر و آتش آنها خاموش می گردید. در نبرد روحانی تیرهای آتشین از سوی شیطان یا انسانهای شریر است. تیردان شیطان از انواع تیرهای آتشین پر است که طراحی شده اند که مسیحیان را نابود سازند. بعضی از تیرهای او ایجاد شک، تردید، ترس، نگرانی، طمع، پوچی، حسادت، شهوت و غیره در افکار و قلوب مسیحیان است. بعضی اوقات زبان انسانهای شریر مانند تیرهای مرگ آوری است که راستی و حقیقت، اعتماد و اعتبار یک نفر را با غیبت و تهمت تحریب می کنند (ارمیا ۹: ۸). بعضی مواقع تیرهای مودبانه دشمن به اجتماع مسیحیان نفوذ می کند و میان مسیحیان ناراضایتی و تفرقه را می بارد (مقایسه کنید با متی ۱۳: ۲۵ و ۳۸). و بعضی از تیرهای خطرناک شریر برای جفا و حتی کشتن مسیحیان طراحی شده اند. در نبرد روحانی، سپر بیانگر ایمان است. این ایمان، ایمانی است که در عمل می باشد و منظور محتوای ایمان مسیحی نیست؛ ایمانی است که به راستی کلام خدا و وعده های او اعتماد می کند و با این اطمینان دست به عمل می زند. ایمان سلاحی است هم دفاعی و هم تهاجمی. سؤال مهم سرباز روحانی این است، "آیا من می توانم در مقابل حمله های شیطان عملاً از خود دفاع کنم؟" سپر ایمان قابلیت سرباز روحانی است در دفاع از خود. برای مثال وقتی دختر یاپروس مرد، عیسی او را تشویق کرد تا نترسد بلکه ایمان بیاورد که او دوباره زنده خواهد شد (لوقا ۸: ۵۰-۴۹) و یاپروس بایستی بطور عملی سپر ایمان را بر می داشت و در برابر تیرهای آتشین ترس می ایستاد و در اول یوحنا ۵: ۴ می خوانیم که ایمان، پیروزی است که بر دنیا غلبه می کند. با ایمانی که عمل می کند، ما مسیحیان بر گناه غلبه می کنیم، ما بر دنیای گناه آلود و شیطان و تیرهای آتشین او غلبه می کنیم.

ششمین سؤال. کلاهخود نجات چیست؟

(S) در نبرد جسمانی، کلاهخود از جنس آهن، برنج و چرم بوده و طوری ساخته می شد که از سر محافظت می کرد. در نبرد روحانی، کلاهخود بیانگر نجات است. در اول تسالونیکیان ۵: ۸ نیز نشانگر "امید نجات" است. در میان سختی ها و جفاها، سرباز مسیحی هم در زمان حال و هم در زمان آینده نیاز دارد به نجات خود مطمئن باشد. بدون این اطمینان ممکن است او خیلی آسان، جنگیدن را کنار بگذارد. دانستن اینکه خدا برای او می جنگد (خروج ۱۴: ۱)، که خدا، خودش وقتی او از آب و آتش عبور می کند همراه او خواهد بود (اشعیا ۴۳: ۲) و اینکه خدا او را از جفاها و رنج ها نجات خواهد داد (دوم تیموتائوس ۳: ۱۱)، در ادامه نبرد به سرباز مسیحی قدرت می بخشد. اطمینان از اینکه خدا کار خوبی را در مسیحی شروع کرده و آن را به کمال خواهد رسانید (فیلیپیان ۱: ۶) به او در نبرد روحانی استقامت خواهد بخشید. نجات می تواند یک سلاح تهاجمی نیز باشد. در مزمو ۴۰: ۱-۳ می خوانیم که چطور داود بعد از اینکه خدا او را از غرق شدن در مشکلات نجات می دهد "سرود نجات" می خواند. او می خواند، "او به من آموخت تا سرودی تازه بخوانم، ... بسیاری چون این را ببینند خواهند ترسید و بر خداوند توکل خواهند کرد." همچنین یکی از بهترین سلاح های تهاجمی موعظه "انجیل نجات" است برای دیگران. پس شاهد خواهید بود که کلام خدا هیچگاه بی ثمر نمی باشد و چگونه آنچه او را خشنود می سازد انجام می دهد (اشعیا ۵۵: ۱۱). سؤال مهم برای سرباز روحانی این است، "آیا من ذهن و افکارم را از حملات شیطان محافظت می کنم؟" کلاهخود نجات، قابلیت و توانایی سرباز روحانی است در محافظت از افکار و احساساتش.

هفتمین سؤال. شمشیر روح چیست؟

(T) در نبرد جسمانی، سرباز رومی شمشیری کوتاه را حمل و از آن استفاده می کرد. این شمشیر هم برای دفاع و هم برای تهاجم عالی بود و پیروزی های بسیاری برای رومی ها به بار می آورد. در نبرد روحانی شمشیر بیانگر کلام خدا است. این است که در موقعیتهای خاص با کلام خدا سخن گفت. در صورتیکه بیان کلام خدا هماهنگ با کتاب مقدس باشد این شمشیر، شمشیر روح القدس است. روح القدس برای آشکار شدن گناه، ملزم کردن مردم نسبت به گناهانشان، رد کردن مشاجره های آنان بر خلاف حقیقت، متقاعد کردن آنها نسبت به راستی خدا، بر طرف کردن شک های آنها، دور کردن ترسهایشان، فراری دادن شیطان و نشان دادن راهی که باید رفت از کتاب مقدس استفاده می کند. سؤال مهم سرباز روحانی این است، "آیا من در نبرد روحانی از کلام خداوند استفاده می کنم؟" شمشیر روح قابلیت و توانایی سرباز روحانی است در جنگیدن. برای مثال وقتی عیسی توسط شیطان وسوسه شد، سه بار از کلام خدا از کتاب مقدس نقل قول کرد. او برای غلبه بر وسوسه ها و تله های شیطان از شمشیر روح استفاده کرد.

هشتمین سؤال. آیا دعا قسمتی از نبرد روحانی است؟

(S) افسسیان ۶: ۱۷-۱۸ به هم متصل هستند. سرباز مسیحی باید همیشه از شمشیر روح و دعا استفاده کند. دعای در روح یعنی دعا در محدوده روح القدس یعنی همانگ با اراده او که در کتاب مقدس آشکار شده و کاملاً متکی به قدرت روح القدس. سرباز مسیحی باید با انواع مختلف دعا، دعا کند مانند فریاد زدن برای درخواست کمک، طلبیدن حکمت، شفاعت برای نیازمندان و شکرگذاری برای پاسخ دعاها. او باید همیشه به دعا کردن برای ایمانداران ادامه دهد یعنی دعا کند تا حاکمیت و اراده مقتدر خدا و جلال وی بیشتر و بیشتر در زندگی هایشان ظاهر شود. سؤال سرباز روحانی این است، "آیا من در نبرد روحانی در دعا استقامت دارم؟" دعا قابلیت و توانایی مسیحیان است در ماندن در تماس مستقیم با خدا. از طریق دعا خدا می تواند مشکلات مسیحیان را به فرصت و شکست هایشان را به پیروزی مبدل کند!

#### (T) قدم ۴ و قدم ۵. کاربرد و دعا

بعد از اینکه افکار خود را به طور روشن با هم در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر تهیه کردید، توجه کنید که خدا می خواهد شما کدام کاربرد امکان پذیر را به کاربرد شخصی تبدیل کنید. فراموش نکنید که در مورد یکی از حقایقی که خدا از افسسیان ۶: ۱۰-۱۸ به شما یاد داده دعا کنید.

#### (S) تکلیف برای هفته آینده

اول. در این لحظه به کدام اسلحه روحانی، بیشتر نیاز دارید؟ استفاده از آن را آغاز کنید.  
دوم. بررسی هفته آینده را از اول پطرس ۲: ۱۹-۲۳ آماده کنید. به یک مشارکت خانگی که در آن کتاب مقدس را بررسی می کنند ملحق شوید. کتابهای دستور العمل "بروید و شاگردان بسازید" را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی [www.dota.net](http://www.dota.net) مراجعه کنید. این آدرس را به حروف تکرار می کنم.  
سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه دوره شاگرد سازی از رادیو گوش کنید.